
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 202»

603137, город Нижний Новгород, ул .Маршала Жукова, дом 27.
Тел/факс 466-01-46,Е- mail: <ds202_nn@mail.52gov.ru> 

ИНН 5261019301/КПП 526101001
ОГРН 1025203575220

ПРИКАЗ

03.09.2025 г.

Об открытии музейного уголка СВО 
в МБДОУ «Датский сад № 202»

№ 24-ПОД

В целях вовлечения обучающихся МБДОУ «Детский сад № 202» в активную 

познавательную деятельность, формирования у них основ гражданственного 

сознания, развития патриотического мировоззрения и музейной культуры 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБДОУ «Детский сад № 202» музейный уголок специальной 

военной операции на Украине.

2. Утвердить Положение о музейном уголке специальной военной операции на 

Украине.

3. Назначить руководителем музейного уголка старшего воспитателя Филиппову 

Л.П.

4. Филипповой Л.П. обеспечить:

4.1. деятельность музейного уголка в соответствии с Положением;

4.2. своевременное размещение и актуализацию информации о СВО;

4.3. активизацию исследовательской деятельности педагогов, воспитанников и 

родителей по поиску новой информации для развития материальной и 

информационной базы музейного уголка;

4.4. развитие патриотической направленности среди воспитанников

mailto:ds202_nn@mail.52gov.ru


4.5. разработку плана работы музея на 2025-2026 учебный год и

руководствоваться им;

4.6. сохранность музейного фонда;

4.7. освещение деятельности музея на официальных страницах сайта МБДОУ

«Детский сад № 202», совместно с заместителем заведующего Бакаевой Т.П.

С приказом ознакомлены:


